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Município de SAO BONIFACIO       

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2010/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

 (a)

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre No BimestreAté o  Bimestre Até o  Bimestre
(b)

%
(b/a)

SALDO A
LIQUIDAR
(a - b)

R$ 1,00

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

RREO – Anexo II ( LRF, Art. 52, inciso II, alínea “c” )

23,609,206.573.59100.00878,793.43878,793.431,356,302.831,356,302.8324,488,000.0024,473,000.00DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)

252,000.00 39,062.38 38,183.74 4.35Legislativa 39,062.38 38,183.74 15.15 213,816.26252,000.00

38,183.7439,062.38Ação Legislativa 252,000.00 252,000.00 39,062.38 38,183.74 4.35 15.15 213,816.26

1,406,010.00 285,795.55 144,163.35 16.40Administração 285,795.55 144,163.35 10.25 1,261,846.651,406,010.00

110,008.08251,640.28Administração Geral 1,201,010.00 1,201,010.00 251,640.28 110,008.08 12.52 9.16 1,091,001.92

34,155.2734,155.27Administração Financeira 205,000.00 205,000.00 34,155.27 34,155.27 3.89 16.66 170,844.73

10,000.00 0.00 0.00 0.00Segurança Pública 0.00 0.00 0.00 10,000.0010,000.00

0.000.00Defesa Civil 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

333,000.00 30,868.08 25,468.89 2.90Assistência Social 30,868.08 25,468.89 7.65 307,531.11333,000.00

9,321.5011,421.50Assistência ao Idoso 143,000.00 143,000.00 11,421.50 9,321.50 1.06 6.52 133,678.50

3,842.003,842.00Assistência à Criança e ao Adolescente 50,000.00 50,000.00 3,842.00 3,842.00 0.44 7.68 46,158.00

12,305.3915,604.58Assistência Comunitária 140,000.00 140,000.00 15,604.58 12,305.39 1.40 8.79 127,694.61

5,702,820.00 254,746.35 206,060.62 23.45Saúde 254,746.35 206,060.62 3.60 5,511,759.385,717,820.00

0.000.00Assistência ao Idoso 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00

0.000.00Assistência à Criança e ao Adolescente 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00

203,561.26252,246.99Atenção Básica 2,609,620.00 2,624,620.00 252,246.99 203,561.26 23.16 7.76 2,421,058.74

888.00888.00Vigilância Sanitária 10,200.00 10,200.00 888.00 888.00 0.10 8.71 9,312.00

1,611.361,611.36Vigilância Epidemiológica 13,000.00 13,000.00 1,611.36 1,611.36 0.18 12.40 11,388.64

0.000.00Alimentação e Nutrição 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00

0.000.00Saneamento Básico Rural 1,503,000.00 1,503,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,503,000.00

0.000.00Saneamento Básico Urbano 1,503,000.00 1,503,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,503,000.00

0.000.00Álcool 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00

5,805,200.00 186,122.57 135,214.04 15.39Educação 186,122.57 135,214.04 2.33 5,669,985.965,805,200.00

0.000.00Assistência ao Portador de Deficiência 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00

107,769.14156,108.99Ensino Fundamental 4,953,200.00 4,953,200.00 156,108.99 107,769.14 12.26 2.18 4,845,430.86

27,444.9030,013.58Educação Infantil 673,000.00 673,000.00 30,013.58 27,444.90 3.12 4.08 645,555.10

0.000.00Educação de Jovens e Adultos 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00

0.000.00Transporte Rodoviário 129,000.00 129,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00

199,500.00 10,236.94 2,540.45 0.29Cultura 10,236.94 2,540.45 1.27 196,959.55199,500.00

2,540.4510,236.94Difusão Cultural 199,500.00 199,500.00 10,236.94 2,540.45 0.29 1.27 196,959.55

6,032,000.00 352,557.21 225,860.41 25.70Urbanismo 352,557.21 225,860.41 3.74 5,806,139.596,032,000.00

213,245.19316,912.95Infra-Estrutura Urbana 2,748,000.00 2,748,000.00 316,912.95 213,245.19 24.27 7.76 2,534,754.81

Continua 1/2



%
(b/Total b)

Município de SAO BONIFACIO       

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2010/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

Continuação 2/2

DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

 (a)

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre No BimestreAté o  Bimestre Até o  Bimestre
(b)

%
(b/a)

SALDO A
LIQUIDAR
(a - b)

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

23,609,206.573.59100.00878,793.43878,793.431,356,302.831,356,302.8324,488,000.0024,473,000.00DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)

6,032,000.00 352,557.21 225,860.41 25.70Urbanismo 352,557.21 225,860.41 3.74 5,806,139.596,032,000.00

12,615.2235,644.26Serviços Urbanos 219,000.00 219,000.00 35,644.26 12,615.22 1.44 5.76 206,384.78

0.000.00Turismo 2,465,000.00 2,465,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,465,000.00

0.000.00Lazer 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00

66,000.00 0.00 0.00 0.00Saneamento 0.00 0.00 0.00 66,000.0066,000.00

0.000.00Saneamento Básico Rural 66,000.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00

55,000.00 0.00 0.00 0.00Gestão Ambiental 0.00 0.00 0.00 55,000.0055,000.00

0.000.00Preservação e Conservação Ambiental 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00

904,500.00 123,492.75 74,581.88 8.49Agricultura 123,492.75 74,581.88 8.25 829,918.12904,500.00

74,581.88123,492.75Extensão Rural 904,500.00 904,500.00 123,492.75 74,581.88 8.49 8.25 829,918.12

35,000.00 3,751.50 3,751.50 0.43Comércio e Serviços 3,751.50 3,751.50 10.72 31,248.5035,000.00

3,751.503,751.50Promoção Comercial 35,000.00 35,000.00 3,751.50 3,751.50 0.43 10.72 31,248.50

2,080,000.00 0.00 0.00 0.00Transporte 0.00 0.00 0.00 2,080,000.002,080,000.00

0.000.00Transporte Rodoviário 2,080,000.00 2,080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,080,000.00

1,501,000.00 31,669.50 13,457.53 1.53Desporto e Lazer 31,669.50 13,457.53 0.90 1,487,542.471,501,000.00

6,203.5314,676.75Turismo 55,000.00 55,000.00 14,676.75 6,203.53 0.71 11.28 48,796.47

7,254.0016,992.75Desporto Comunitário 1,446,000.00 1,446,000.00 16,992.75 7,254.00 0.83 0.50 1,438,746.00

70,700.00 38,000.00 9,511.02 1.08Encargos Especiais 38,000.00 9,511.02 13.45 61,188.9870,700.00

9,511.0238,000.00Transferências 70,700.00 70,700.00 38,000.00 9,511.02 1.08 13.45 61,188.98

20,270.00 0.00 0.001 0.00Reserva de Contingência 0.00 0.00 0.00 20,270.0020,270.00

0.000.00Reserva de Contingência 20,270.00 20,270.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,270.00

24,473,000.00 24,488,000.00 1,356,302.83 1,356,302.83 878,793.43 23,609,206.57878,793.43

Laurino Peters DENISE R.OLIVEIRA GOULART     

Contador CRC/14676

MARISA MOENSTER BACKES

Controle InternoPrefeito Municipal

FONTE: SECRETARIO DE FINANCAS        

TOTAL (III) = (I + II) 100.00 3.59

Representa uma dotação global sem destinação específica a determinado órgão, unidade orçamentária, programa ou categoria econômica, cujos recursos serão utilizados para
abertura de créditos adicionais, não sendo portanto uma função. É apresentada neste demonstrativo por constar no orçamento.
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